de dieu et feust de la vraye croix en la presence du saint sa-

crement de l’autel et en parolle d’empereur et roy sur nostre foy

et honneur, que nous gardrons obseruerons et accomplirons, en

tant que en nous est et toucher nous peut, certaines conuencions

pactions et traictez nagaires faiz et accordez en la eite de Cambray

entre nous nos boirs et successeurs ettres bault tresexcellent et tres-

puissant prince nostre treschier et tresame frere et cousin Francois,

par la grace de dieu roy de France, ses boirs et successeurs par nos

ambassadeurs commis et deputez d’un part et d’autre soubs les qua-

litez condicions modificacions limitacions restrinctions et en la

forme qu'il est contenu declare et speciffie en iceulx, et n’y contre-

uenir directement ou indirectement, en quelque maniere que ce soit.

Ainsi nous veul dieu ayder. Fait a Lyere en la presence de s
r Je-

hand e la Roche s
r de Ia Roehebeaucourt, ambassadeur et procu-

reur a ce commis et depute par Ied‘ s
r roy de France par ses lettres

patentes de proeuration signees de sa main et scelleez de son grant

seel donnees a Saint Mor des Fosses le XIIII jour d’auril derriere-

ment passe, de messire Guillaume de Croy, s
1 de Chierues, mess.

J e b a n 1 e S a u u a i g e cheualier , s
r d’Escaubeque, s” JacqesYil-

lingher, Hanns Renner et maistre Philippe Haneton, tous

noz conseilliers , le XIIII jour de may Fan de grace cinq eens et

dix sept.

Nous Francois, par la grace de dieu roy de France duc de

Milan et s
r de Gennes, jurons sur les saintes euangilles de dieu et

fust de la vraye croix en la presence du saint sacrement de l’autel et

en parolle de roy sur nostre foy et honneur
,
que nous gardrons ob-

seruerons et acomplirons, en tant que en nous est et toucher nous

peut, certaines conuencions pactions et traictes nagaires faiz et ac-

cordez a Cambray entre nous noz hoirs et successeurs et tres haulx

tres exellent et trespuissans princes noz tresebiers et tres amez fre-

res et cousins Maximilian, par la grace de dieu empereur des

Rommains, et Charles, par la mesme grace roy des Espaignes

archiducz d’Austrice etc., leurs hoirs et successeurs par noz ambas-

sadeurs commis et deputez d’une part et d’autre soubz les qualitez
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condicions modificacions limitacions restrinctions et en la forme

qu’il est contenu declare et speciffie en iceulx, et n'y contreuenir

directement ou indirectement , en quelque manicre que ce soit. Ainsi